Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Martes, 30 de junio de 2009 Pagina 34484

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

10939 Decreto n.° 197/2009, de 26 de junio, por el que se regula
la concesion directa de una subvencion a las organizaciones
sindicales FSP/UGT, CSI-CSIF, CC.00. y Sterm-Intersindical, para
la realizacién de acciones formativas durante el ejercicio 2009.

El IV Acuerdo modificado de Formacion Continua en las Administraciones
Publicas (AFCAP) define la formacion continua, como un subsistema integrado
en el Sistema Nacional de Formacién Profesional, constituido por el conjunto
de actividades formativas que se desarrollen en las Administraciones Publicas,
dirigidas a la mejora de competencias y cualificaciones de empleados. La
formacién profesional continua de todos los empleados publicos constituye una
necesidad para conseguir objetivos permanentes de eficacia y de modernizacion
de la Administracion Regional.

La Ley 8/2008, de 26 de diciembre, de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autdnoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2009, en el
Presupuesto de Gastos, concepto 11.08.00.121C.483.55 denominado Acciones
Formativas (Sindicatos), contempla una consignacion presupuestaria de
181.123,00 € destinada a Organizaciones Sindicales para la realizaciéon de
acciones formativas.

Tras deliberaciones realizadas en diversas sesiones de la Mesa
General de Negociacién de las Condiciones de Trabajo del Personal al
servicio de la Administracion Puablica de la Regién de Murcia, con fecha
10 de febrero de 2004 se adoptd Acuerdo, en el que se determinan los
criterios de distribucién de las subvenciones a Organizaciones Sindicales,
para la realizacién de acciones formativas. El apartado Segundo del referido
Acuerdo establece que el mismo “serd de aplicacién en todo el d&mbito de
la Administracién Pablica de la Regidén de Murcia hasta que se negocie y
sustituya por otro Acuerdo”. Asimismo, en el apartado tercero se indica que
“las cantidades previstas para financiar la actuacién de las organizaciones
sindicales se distribuiran en funcidén de la representatividad que cada
Organizacion Sindical ostente en el ambito correspondiente”. De acuerdo
con lo anterior, la distribucion para el afio 2009 es la siguiente: FSP/UGT
63.549,00 euros; CSI-CSIF 50.836,00 euros; CCOO 41.310,00 euros y
STERM-INTERSINDICAL 25.428,00 euros.

La Comisién General de Formacién Continua, de la Comunidad Autonoma de
la Regidon de Murcia, en su reunion celebrada el dia 19 de noviembre de 2008,
aprueba el Plan de Formacion del personal al servicio de la Administracion Regional
para 2009, promovido por la Consejeria de Presidencia y Administraciones
Publicas, en el que se incluyen cursos organizados por las Organizaciones
Sindicales.

En su virtud, de conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y con la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de

NPE: A-300609-10939



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Martes, 30 de junio de 2009 Pagina 34485

subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, a propuesta
de la Direccion General de Calidad e Innovacién de los Servicios Publicos, previa
deliberacion del Consejo de Gobierno en su sesién celebrada el dia 26 de junio de
2009.

Dispongo:

Articulo 1.- Objeto de la subvencioén.

Este Decreto tiene por objeto regular la concesidn directa de subvenciones
a la Federacidon de Servicios Publicos de la Unién General de Trabajadores
(FSP/UGT), la Central Sindical Independiente y de Funcionarios (CSI-CSIF),
Federacidon de Servicios y de Administraciones Publicas Comisiones Obreras
(FSAP-CCOO) vy el Sindicato Asambleario de Trabajadores y Trabajadoras de las
Administraciones y los Servicios Publicos de la Region Murciana- La Intersindical
(STERM-INTERSINDICAL), para colaborar en los gastos ocasionados con motivo
de la celebracion de cursos de formacion destinados al personal integrante de la
Funcidn Publica Regional, excluido el personal docente y el personal estatutario
del Servicio Murciano de Salud y el personal vinculado con el Servicio Murciano
de Salud por contrato de naturaleza formativa, que se encuentren en situacién de
servicio activo en la misma, de excedencia por cuidado de un hijo o de un familiar
o de servicios especiales, durante el ejercicio 2009.

Articulo 2.- Razones que justifican la dificultad de su convocatoria
publica.

1. Son razones de interés publico las que acreditan la concesion directa de
estas subvenciones, determinadas por las siguientes causas:

a) Por el marcado interés publico y social de la actividad subvencionada, la
formacion, habida cuenta de los beneficios para el funcionamiento de los servicios
publicos que de la misma se derivan.

b) Por la propia naturaleza de los destinatarios de tales fondos, avalada por
su representatividad en los érganos de participacion en la determinacién de las
condiciones de trabajo de los empleados publicos.

c) Por la previa distribucién de las cuantias que a cada Organizacién
corresponden, acordada a través de la negociacién colectiva.

2. De las razones de interés publico expuestas en el apartado anterior se
deduce el caracter singular de las subvenciones reguladas en este Decreto y la
dificultad de su convocatoria publica, ya que se trata de beneficiarios claramente
determinados por la propia representatividad que otorgan las elecciones sindicales
y que les confiere presencia en las Mesas de Negociacion, de la que deriva la
necesidad de financiar esta actividad de las Organizaciones Sindicales, que es
muy especifica y de gran interés para la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

El pago de las subvenciones se realizara de forma anticipada que supondra
entregas de fondos con caracter previo a la justificacion, como financiacion
necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes a la subvencién
en la forma y condiciones que se establezca en el Convenio de Colaboracidn,
segun lo dispuesto en el articulo 29.3 de la Ley 7/2005 de Subvenciones de la
Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia.

NPE: A-300609-10939



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Martes, 30 de junio de 2009 Pagina 34486

Articulo 3.- Régimen Juridico aplicable.

Las subvenciones reguladas en este Decreto se regiran, ademas de por
lo establecido en él y por los Convenios a través de los cuales se instrumente
su concesion, por lo dispuesto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y demas
normativa autondmica que en materia de subvenciones resulte de aplicacion, asi
como por la Ley estatal 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y
demas normativa de desarrollo en aquellos de sus preceptos que sean aplicables,
y por lo estipulado en las restantes normas de derecho administrativo y, en su
defecto, se aplicaran las normas de derecho privado.

Articulo 4.- Beneficiarios y requisitos de los mismos.

1. Seran beneficiarios de estas subvenciones la Federacidén de Servicios
Publicos de la Union General de Trabajadores (FSP/UGT) con CIF G 78085149, la
Central Sindical Independiente y de Funcionarios (CSI-CSIF) con CIF G79514378,
la Federacidon de Servicios y Administraciones Publicas Comisiones Obreras
(FSAP-CCOOQ) con CIF G 30099170 y el Sindicato Asambleario de Trabajadores
y Trabajadoras de las Administraciones y los Servicios Publicos de la Region
Murciana- La Intersindical (STERM-INTERSINDICAL) con CIF G73525859.

2. Los beneficiarios deberan cumplir los siguientes requisitos:

a) No estar incursos en las circunstancias del articulo 13.2 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. La acreditacion de este requisito
se realizard mediante la presentacion de una declaracion responsable.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

¢) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con
el Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

3. Los beneficiarios cumplirdn todas las obligaciones previstas en el articulo
14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en el
articulo 11 de la Ley 7/2005, de subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia, y en especial las siguientes:

a) Realizar en el afo 2009 los cursos incluidos en el Plan de Formacion del
personal al servicio de la Administracién Regional de Murcia para 2009.

b) Hacer constar en toda la propaganda que en adelante se haga de los
referidos cursos, la colaboracion de esta Comunidad Autéonoma.

c) Justificar el cumplimiento de los requisitos y condiciones, asi como la
realizacion de la actividad y el cumplimiento de la finalidad que determinen la
concesioén o disfrute de la subvencion.

d) Facilitar cuanta informacion le sea requerida por el Tribunal de Cuentas.

e) Someterse a las actuaciones de comprobacion que realice la Escuela de
Administracién Publica de la Regién de Murcia y a las de control financiero que
corresponden a la Intervencion General de esta Comunidad Auténoma, en relacion
con la subvencion objeto de este Convenio, y a las previstas en el Tribunal de
Cuentas.

NPE: A-300609-10939



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Martes, 30 de junio de 2009 Pagina 34487

f) Comunicar a la Escuela de Administracidn Publica de la Regién de Murcia
la obtencién de subvenciones o ayudas para la misma finalidad, procedentes de
cualquier Administracion o Ente publico o privado, nacional o internacional.

Esta comunicacion debera efectuarse tan pronto como se conozca y, en
todo caso, con anterioridad a la justificacion de la aplicaciéon dada a los fondos
percibidos.

g) Comunicar a la Escuela de Administracion Publica de la Region de Murcia
la modificacién de cualquier circunstancia que afecte a los requisitos exigidos
para esta subvencion.

Articulo 5.- Financiacion y cuantia de las subvenciones.

1. La cuantia global de las subvenciones ascenderd a 181.123,00 €, siendo
su distribucion entre las Organizaciones Sindicales beneficiarias la siguiente:

FSP/UGT 63.549,00
CSI-CSIF 50.836,00
FSAP-CCOO 41.310,00
STERM-INTERSINDICAL 25.428,00

2. Las subvenciones que se concedan en virtud del presente Decreto se
imputaran con cargo al crédito consignado en la correspondiente aplicacién
presupuestaria del Presupuesto de Gastos de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia para el afio 2009.

Articulo 6.- Procedimiento de concesion.

1. Las subvenciones a las que se refiere el articulo anterior se concederan
de forma directa, conforme a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en relacién con el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, por concurrir razones que justifican la imposibilidad de
la concurrencia publica.

2. La concesion de las citadas subvenciones se instrumentardn mediante
los correspondientes Convenios de colaboracidén en los que se especifican
los compromisos y condiciones a los que estard sometida la concesidn, de
conformidad con lo dispuesto en este Decreto y en el régimen juridico por el que
se rige la subvencidn.

Articulo 7.- Régimen de Justificacion.

Las entidades beneficiarias estaran obligadas a justificar, ante el érgano
concedente, antes de 31 de enero del aino 2010, el cumplimiento de los requisitos
y condiciones, asi como la realizacién de la actividad y el cumplimiento de la
finalidad que determinen la concesion o disfrute de la subvencidon, mediante la
presentacién de la siguiente documentacién:

1. Una memoria de actuacidn justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidon de la subvencidn, con indicacién de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos, que contendra:

a) Hoja de firma de los asistentes cumplimentada.

b) Relacidn certificada del alumnado que habiendo asistido al 90 por 100,
al menos, de las horas del curso, ha superado con aptitud el mismo. En esta
relacién certificada y en la que se indica en la letra siguiente, debera constar la
Consejeria u Organismo de la Administracion Publica Regional de Murcia a la que
estd adscrito el alumnado.

NPE: A-300609-10939



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 148 Martes, 30 de junio de 2009 Pagina 34488

c) Relacion certificada del alumnado que habiendo asistido al 90 por 100, al
menos, de las horas del curso, no han superado, con aptitud, el mismo.

d) Cuestionarios cumplimentados de evaluacién del curso.

e) Memoria del desarrollo del curso.

f) Un ejemplar del material didactico entregado al alumnado.
g) Prueba de aprovechamiento realizada al alumnado.

2. Una memoria econdmica justificativa del coste de las actividades
realizadas, que contendra:

a) Una relacién clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emision y, en
su caso, fecha de pago.

b) La justificacion de todos los gastos del proyecto se hara mediante la
presentacion de las facturas y demas documentos de valor probatorio equivalente
con validez en el trafico juridico mercantil o con eficacia administrativa, originales
o fotocopias compulsadas. El pago de los gastos a los que hace referencia el
apartado anterior se justificard, cuando se realice por cheque o transferencia,
mediante el recibi en la factura o movimiento en la cuenta corriente, y cuando se
realice en metdlico mediante el recibi en la factura.

c) Una relacién detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan
financiado la actividad subvencionada con indicacion del importe y su
procedencia.

Articulo 8.- Gestion y ejecucion de las acciones formativas.

El beneficiario de la subvencién podra subcontratar la totalidad de la
actividad, de conformidad con los articulo 29 y 31 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 9.- Responsabilidades y régimen sancionador.

Las entidades beneficiarias quedan sometidas a las responsabilidades
y régimen sancionador que establece la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia y la Ley estatal
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Disposicion final Gnica.- Entrada en vigor.

El presente Decreto producira efectos desde la fecha de su aprobacion, sin
perjuicio de lo cual se publicara en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en la ciudad de Murcia, 26 de junio de 2009.—El Presidente, P.D.
Decreto 46/08 de 26 de septiembre (B.0O.R.M. 02/10/08), la Consejera de
Economia y Hacienda, Inmaculada Garcia Martinez.—La Consejera de Presidencia
y Administraciones Publicas, Maria Pedro Reverte Garcia.

NPE: A-300609-10939 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Agricultura y Agua
	10916	Orden de 26 de junio de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se modifica la Orden de 20 de enero de 2005 de bases reguladoras de las líneas de ayuda para programas de colaboración para la formación y transferencia tecnológica del sector agroalimentario y del medio rural y se hace pública la convocatoria para el año 2009. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10727	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de pediatría de área y en equipos de atención primaria del servicio Murciano de salud, que fue convocado por la resolución de 22 de diciembre de 2008 (B.O.R.M de 29 de enero de 2009), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10002	Resolución R-485/09 de 11 de junio, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la Escala Administrativa de esta Universidad, mediante el sistema concurso oposición, convocadas por Resolución Rectoral R-879/07, de 15 de noviembre.
	10003	Resolución R-486/09 de 11 de junio, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la Escala Auxiliar de esta Universidad, mediante el sistema concurso oposición, convocadas por Resolución Rectoral R-103/08, de 1 de febrero.
	10652	Resolución R-488/09, de 11 junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión mediante el procedimiento de libre designación de diversas plazas vacantes.
	10647	Resolución R-492/09, 16 de junio, del rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Teoría de la Señal y Comunicaciones” a don David Agapito Sánchez Hernández.
	3. Otras disposiciones
	10939	Decreto n.º 197/2009, de 26 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a las organizaciones sindicales FSP/UGT, CSI-CSIF, CC.OO. y Sterm-Intersindical, para la realización de acciones formativas durante el ejercicio 2009.
	Consejo de Gobierno
	10934	Decreto n.º 198/2009, de 26 de junio, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de una finca, sita en la C/ Rosalinda, de Sangonera la Verde, Murcia, de 799,93 m.² de superficie, con destino a la ampliación de la parcela colindante cedida por el Ayuntamiento de Murcia con destino a la construcción de un centro de salud.
	10938	Decreto n.º 199/2009, de 26 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Agrupación de Conserveros y Empresas de Alimentación de Murcia, Alicante y Albacete para la realización de un estudio de la comercialización de los productos ecológicos transformados.
	10935	Decreto n.º 200/2009, de 26 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación Española de Religiosos de Enseñanza de la Región de Murcia (FERE-Murcia), para la financiación de las actividades y el funcionamiento de la misma durante el ejercicio 2009.
	10937	Decreto n.º 201/2009, de 26 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención al Ayuntamiento de Lorca para la construcción de un Colegio Público de Educación Infantil y Primaria.
	10940	Decreto n.º 205/2009, de 26 de junio, por el que se modifica el Decreto n.º 468/2007, de 28 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Molina de Segura para la redacción del proyecto del Centro de Producción y de Artes Escénicas.
	10931	Decreto n.º 202/2009, de 26 de junio, por el que se autoriza la implantación de las enseñanzas de los títulos universitarios oficiales de grado en Farmacia,  Educación Social,  Maestro en Educación Infantil, Maestro en Educación Primaria y Pedagogía en la Universidad de Murcia; de grado en Ingeniería de la Edificación en la Universidad Politécnica de Cartagena; y de grado en Psicología, y en Ingeniería en Sistemas de Comunicación en la Universidad Católica San Antonio de Murcia, a partir del curso 2009-2010.
	10941	Decreto n.º 203/2009, de 26 de junio, por el que se regula la autorización de implantación de las enseñanzas universitarias oficiales establecidas por el Real Decreto 1.393/2007, de 29 de octubre, así como la creación, modificación y supresión de centros en las Universidades de la Región de Murcia.
	10936	Decreto n.º 204/2009, de 26 de junio, por el que se regula el régimen económico de los derechos de alta y otros costes a percibir por las compañías distribuidoras de gas natural por canalización.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10797	Corrección de errores de la Orden de 1 de junio de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se convocan en el ámbito de la Región de Murcia, para el año 2009, las ayudas previstas en el Real Decreto 987/2008, de 13 de junio, por el que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a determinados proyectos de mejora de la gestión medioambiental de las explotaciones porcinas. 
	10796	Orden de 22 de junio de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se modifica la Orden de 26 de marzo de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se convoca concurso para la selección de los grupos de acción local que gestionarán en la Región de Murcia los planes territoriales de desarrollo rural en el período 2007-2013, y se establece el régimen de organización y funcionamiento de aquéllos y las bases reguladoras aplicables a las medidas 411, 413 y 431 del enfoque “Leader”.
	10822	Orden de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que, a propuesta de la Dirección General de Patrimonio Natural y Biodiversidad, se aprueba la agregación del Monte Catalogado n.º 183 “Sierra del Gavilán” al Monte, también catalogado, n.º 23 “Solana de Trigueros y Poyos de la Sierra del Gavilán”, sitos en el término municipal de Caravaca de La Cruz (Murcia).
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	10648	Relación de subvenciones y ayudas concedidas por la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración durante el primer trimestre del ejercicio 2009.
	10644	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de el Ayuntamiento de Yecla, para la prestación de servicios y programas en materia de igualdad de oportunidades, atención a mujeres víctimas de violencia de género y funcionamiento de Centros Locales de Empleo.
	Consejería de Política Social Mujer e Inmigración
	10654	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el ayuntamiento de Puerto Lumbreras para el desarrollo de actuaciones de servicios sociales en materia de atención primaria (2009-2010).
	10655	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el ayuntamiento de San Javier para el desarrollo de actuaciones de servicios sociales en materia de atención primaria (2009-2010).
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	Instituto de la Mujer de la Región de Murcia
	10945	Resolución de 26 de junio de 2009, de la Directora del Instituto de la Mujer, por la que se convocan subvenciones para fomentar la iniciativa empresarial de las mujeres, para el ejercicio 2009.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10821	Resolución de 24 de junio de 2009, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se dispone la publicación de los criterios de evaluación y baremación que deben regir la prórroga de nombramiento de directores de centros docentes públicos dependientes de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10814	Resolución de 17 de junio de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico antiguo campo de fútbol de Los Baños en Fortuna (Murcia).
	10815	Resolución de 17 de junio de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Azud del Partidor en Abanilla (Murcia).
	10816	Resolución de 17 de junio de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de Declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico casa roja en Fortuna y Abanilla (Murcia).
	10817	Resolución de 17 de junio de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico loma del peso en Abanilla (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	10677	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	10694	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10632	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Planificación, Evaluación y control ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada para una explotación porcina de 2.684 Plazas de cebo, ubicada en el paraje Los Fernández, diputación de Zarcilla de Ramos, polígono 293, parcelas 424,425 y 426, en el término municipal de Lorca, con el n.º de expediente 31/07 de AU/AI, a solicitud de María Pérez Bonillo, NIF  23.216.947-B.
	Consejería de Agricultura y Agua
	Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentación (IMIDA)
	10795	Adjudicación, adquisición lotes equipos científicos para actividades de investigación.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	10649	Edicto por el que se notifican las resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10726	Anuncio de adjudicación de obras.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	10802	Anuncio de licitación de obras. Expte. 93/2009.
	10801	Anuncio de licitación de obras. Expte. 100/2009. 
	10774	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Acondicionamiento y mejora de rotondas en la carretera MU-414”.
	10775	Notificacion de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	10868	Anuncio de licitación para la Renovación urbana para la construcción de 16 viviendas de promoción pública, garaje y equipamientos públicos en Calasparra.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	10791	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	Subgerencia Territorial del Catastro de Cartagena
	10250	Aprobación de ponencia de valores parcial en el municipio de Cartagena.
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación de Economía y Hacienda de Murcia
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	10252	Apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de determinación del valor catastral de bienes inmuebles de características especiales situados en la Región de Murcia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	10734	Notificación a deudores.
	10799	Notificación a interesados.
	10800	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	10823	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10243	Proyecto de acondicionamiento y recuperación ambiental de las ramblas de Churra y La Mina. Término municipal de Murcia.
	10245	Convenio de encomienda de gestión.
	10246	Convenio de Colaboración entre la Confederación Hidrográfica del Segura y la Asociación Columbares de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	10184	Expediente de dominio. Inmatriculación 686/2009.
	De lo Social número Uno de Murcia
	10185	Autos n.º 278/2009.
	10186	Autos n.º 786/2009.
	10187	Autos n.° 0000796/2009.
	10188	Autos n.º 1.198/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	10197	Demanda 1.319/2008.
	10206	Proceso n.º 707/08.
	De lo Social número Seis de Murcia
	10203	Demanda 1.217/2008.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	10757	Anuncio de licitación. 
	Calasparra
	10756	Anuncio procedimiento autorización excepcional por interés público.
	10759	Anuncio procedimiento autorización excepcional por interés público.
	Caravaca de la Cruz
	10833	Corrección error material.
	Cehegín
	10249	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación calle Poniente.
	Fuente Álamo de Murcia
	10828	Corrección de error.
	10829	Adjudicación provisional de contrato de servicios.
	10830	Adjudicación provisional de contrato de servicios de redacción de proyecto técnico.
	10831	Adjudicación provisional del contrato de obras de reordenación de tráficos y pavimentaciones en Gran Vía Castillo de Olite.
	Lorca
	10182	Aprobación del avance de la modificación n.º 50 estructural del P.G.M.O. de Lorca para la determinación del estándar de su sistema general de equipamiento.
	10183	Aprobación definitiva de la modificación no estructural n.° 43 del P.G.M.O. de Lorca referida al suelo urbanizable sectorizado terciario denominado 3-T, en Diputación Torrecilla.
	Molina de Segura
	10750	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	10751	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios.
	10752	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	10753	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	10754	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras.
	10755	Concesión demanial para instalar y explotar energía solar fotovoltaica en la cubierta del Pabellón Deportivo cubierto Antonio Peñalver, de Molina de Segura.
	Murcia
	10835	Anuncio para la licitación de contrato de obras. Expte. 627/2009.
	10837	Anuncio para la licitación de contrato de gestión de servicio público. Expte. 503/2009.
	10193	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. única del P.P. ZB-Ñr2 de La Ñora. (Gestión-Compensación 159GC08).
	10253	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del Sector ZB-SD-EG7, El Esparragal.
	San Javier
	10706	Procedimiento de tasación conjunta. Proyecto de expropiación de los bienes y derechos a obtener para la ejecución de las obras denominadas  “Obras de adecuación de parcelas y conexiones con las redes exteriores de vialidad y servicio al nuevo Hospital del Mar Menor”. 

		2009-06-29T22:49:26+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




